COMUNE DI FAGNANO CASTELLO

Provincia di Cosenza

VERBALE DELIBERAZIONE CONSILIARE

N.21

Data: 30.07.2019

Oggetto: Ratifica Deliberazione della Giunta comunale N. 37 dell'8 giugno 2019 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di previsione finanziario 2019/2021-articolo 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e contestuale variazione di cassa".

L'anno **duemiladiciannove** il giorno trenta del mese di luglio, alle ore 9,40 nella sala Consiliare del Comune, in SEDUTA ORDINARIA in prima convocazione, che è stata partecipata con avviso prot. 3178 del 23.07.2019, risultano presenti i signori consiglieri:

N	Nominativo Consigliere	Presente
1	TARSITANO GIULIO – SINDACO	SI
2	GIGLIO RAFFAELE	SI
3	AMENDOLA ORESTE	NO
4	TERRANOVA NATALE	SI
5	PALERMO GIAMPAOLO	SI
6	ALOIA CRISTINA	SI
7	SALERNO ERCOLINO FRANCESCO	SI
8	RIZZO OSVALDO	SI
9	TARSITANO ANNA MARIA	SI
10	BRUSCO LUIGI RINALDO	SI
11	SPERANZA PASQUALINO	SI
12	IAPICHINO FABRIZIO	SI
13	PALERMO TRANQUILLO MICHELINO	SI
ASSEGNATI	IN CARICA N. 13 PRESENTI N. 12	ASSENTI N. 1
13		

CONSTATATO che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza, a norma dell'art. 40, c. 5, del Decreto Legislativo 267/00 il Sindaco Avv. Giulio TARSITANO.

PARTECIPA alla riunione, il Segretario Generale Comunale Dott. Umberto GRECO

Il Presidente, enunciato il punto all'ordine del giorno e verificato il numero legale per la sola assenza del Consigliere Amendola per motivi di salute e quindi giustificata, dichiara aperta la Seduta alle ore 9.40 circa.

Indi il Consigliere Iapichino, intervenuto biasima: la mancata convocazione della conferenza dei capigruppo, la scelta di tenere la seduta alle 9,30 per cui senza pubblico ed il mancato inserimento dell'argomento del trasferimento della banca da scongiurare; il Sindaco giustifica l'orario anche per impegni in più enti del segretario e rassicura che l'Amministrazione si sta muovendo fattivamente sulla banca indi (su richiesta e dopo motivati chiarimenti preliminari, anche su diversi protocolli) consegna al Consigliere Iapichino (il Quale, all'uopo, legge e consegna interrogazione a risposta scritta) l'ordine di servizio (dopo averne dato lettura) ad un dipendente che avrebbe usato i social in orario d'ufficio attualmente in istruttoria.

Quindi, ad Unanimità su proposta del Consigliere Brusco, s'inverte la trattazione dei punti 3 (debito fuori bilancio) e 4 (DUP) dell'ordine del giorno dei lavori consiliari.

Terminati gli Interventi, si procede a due distinte votazioni per alzata di mano: una per l'atto e l'altra per la sua immediata esecutività, al termine delle quali abbandona l'Aula il Consigliere Iapichino.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto "Ratifica Deliberazione della Giunta comunale N. 37 dell'8 giugno 2019 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di previsione finanziario 2019/2021-articolo 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e contestuale variazione di cassa", munita in calce del Parere Favorevole del Servizio Finanziario ai sensi del comma 1 dell'articolo 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche e integrazioni;

Ritenuto di approvare, pertanto e da quanto precede, integralmente e senza modifiche il suddetto atto;

Visto il Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche;

Visti lo Statuto ed i Regolamenti Comunali;

Viste le altre norme in materia:

Con Voti 8 Favorevoli e 4 Astenuti (Brusco, Palermo, Speranza e Iapichino), espressi dai Presenti per Alzata di Mano

DELIBERA

Di approvare, per i motivi esposti in premessa, l'allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto "Ratifica Deliberazione della Giunta comunale N. 37 dell'8 giugno 2019 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di previsione finanziario 2019/2021-articolo 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e contestuale variazione di cassa";

Indi

con Successivi Voti 8 Favorevoli e 4 Astenuti (Brusco, Palermo, Speranza e Iapichino), espressi dai Presenti per Alzata di Mano

DELIBERA

Di dichiarare la Presente Deliberazione Immediatamente Esecutiva, stante l'urgenza di provvedere, ai sensi del comma 4 dell'articolo 134 del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche.



Provincia di Cosenza

http://www.comune.fagnanocastello.cs.it/
PEC: protocollo@pec.comune.fagnanocastello.cs.it

PROPOSTA DI DELIBERA DA SOTTOPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE

Ratifica Deliberazione della Giunta comunale N. 37 dell'8 giugno 2019 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di previsione finanziario 2019/2021-articolo 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e contestuale variazione di cassa".

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

Premesso che, con Deliberazione della Giunta Comunale N. 37 dell'8 giugno 2019 Immediatamente Esecutiva ed in base a quanto ivi richiamato e/o presupposto, si è proceduto ad effettuare una variazione al bilancio di previsione 2019/2021 in base al comma 4 dell'articolo 42 e del comma 4 dell'articolo 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e contestuale variazione di cassa da sottoporre alla ratifica consiliare;

Ravvisata l'urgenza trattandosi, nella suddetta fattispecie, di somme destinate essenzialmente ad improcastinabili interventi di viabilità sul territorio comunale al fine di prevenire pericoli e danni a persone e/o cose;

Visti il comma 4 dell'articolo 42 ed il comma 4 dell'articolo 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche:

Visto i Vigenti Statuto e Regolamenti Comunali con particolare riguardo al Regolamento di Contabilità;

Viste le Altre Norme in Materia:

ESPRIMENDO, contestualmente ed ai sensi del comma 1 dell'articolo 49 del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica e Contabile:

PROPONE DI DELIBERARE

- 1) Di ratificare, per i motivi esposti in premessa, la Deliberazione della Giunta Comunale N. 37 dell'8 giugno 2019 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di previsione finanziario 2019/2021-articolo 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e contestuale variazione di cassa";
- 2) Di Provvedere, a mezzo degli Organi ed Uffici Comunali Rispettivamente Competenti, agli Ulteriori adempimenti scaturenti dal presente atto con particolare riguardo alla trasmissione della deliberazione adottata al Tesoriere Comunale.

Fagnano Castello, 4 luglio 2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria (Dott.ssa Cristina Aloia)

La deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

La deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SINDACO Avv. Giulio TARSITANO

IL SEGRETARIO COMUNALE Dott. Umberto GRECO

La pubblicazione all'Albo pretorio on-line è inizia annotata al n	nta in data odierna, e durerà quindici giorni consecutivi
Data	
	IL DIPENDENTE INCARICATO
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'	REFERTO DI PUBBLICAZIONE
E' divenuta esecutiva, perché:	Si attesta che la deliberazione è stata pubblicata
☐ è stata dichiarata immediatamente eseguibile;	dal senza
□ sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza	che sia pervenuta richiesta di controllo.
richiesta di controllo.	D
Data	Data
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 Avv. Raffaele GIGLIO	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 Avv. Raffaele GIGLIO

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti.